
 

 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

TISKOVÁ INFORMACE č. 43 
Kopecký navýšil náskok, Pech odstoupil 
 
Český pilot Jan Kopecký (Škoda Fabia R5) se v úvodu nedělní etapy přiblížil k 
šestému vítězství na Barum Czech Rally Zlín. Obhájce prvenství vyhrál všechny tři 
dopolední rychlostní zkoušky 2. etapy a navýšil náskok před druhým Alexejem 
Lukjaňukem z Ruska (Ford Fiesta R5) na téměř půl minuty. Z bojů o medaile vypadl 
kvůli defektům Václav Pech (Ford Fiesta R5), který odstoupil z třetího místa po 
jedenácté RZ. Na jeho pozici se posunul domácí jezdec Tomáš Kostka (Škoda Fabia 
R5).  
 
Pětinásobný vítěz zlínské rally Jan Kopecký míří za sedmnáctou výhrou v řadě na 
domácích tratích. V neděli dopoledne nenašel přemožitele, navíc Lukjaňuka trápí 
bolest nohou po letošní těžké havárii při testování a nemůže jet tak rychle, jak by 
chtěl. 
 
Třetí pozici nedobrovolně opustil Václav Pech, jenž po dvojitém defektu a dalším 
ušlém kole musel zůstat stát na přejezdu k dvanáctému měřenému úseku Košíky. 
“Udělali jsme dva defekty a ušlo nám kolo na přejezdu. Předtím jsme dostali 
defekt na Pindule a měli jen jednu rezervu, takže bychom do servisu nedojeli 
na čtyřech kolech,” vysvětlil Pech. Z elitní desítky vypadl také Jan Černý, který řešil 
podobné problémy s prasklou pneumatikou jako Pech, ale na rozdíl od něj v soutěži 
pokračuje. Místo Pecha s Černým se objevili v TOP 10 Lotyš Nikolaj Gryazin a  
Bruno Magalhães z Portugalska (oba Škoda Fabia R5). 
 
Napínavou bitvu slibuje boj o uvolněnou třetí pozici, kterou aktuálně drží Tomáš 
Kostka. Dotírá na něj jeho švagr Roman Kresta (Škoda Fabia R5), který ztrácí 
pouhých 3,6 vteřiny, pátý Němec Marijan Griebel (Škoda Fabia R5) zaostává o 10 
vteřin.  
 
V hodnocení ERC2 vede Maďar Tibor Érdi (Mitsubishi Lancer EVO X), mezi jezdci 
ERC3 je stále první Aleks Zawada z Polska (Opel Adam R2), český talent Filip Mareš 
(Peugeot 208 R2) se posunul již na druhou příčku. 
 
V závěrečné sekci 2. etapy čekají účastníky 47. ročníku Barum Czech Rally Zlín ještě 
tři odpolední testy na úsecích Maják, Pindula a Košíky. Nejúspěšnější posádka 
převezme pohár pro vítěze 26 minut po 16. hodině před zlínskou radnicí na náměstí 
Míru. 
 
Sedmačtyřicátý ročník Barum Czech Rally Zlín je šestým podnikem seriálu FIA 
Mistrovství Evropy v rally (ERC) a šestým dílem TrueCam Mistrovství České 
republiky v rally 2017 (MCR). 
 
 
 
 



 

 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 
 
Pořadí po 12. rychlostní zkoušce: 
1. Jan Kopecký, Pavel Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)  1:30:12,1 hod 
2. Alexej Lukjaňuk, Alexej Arnautov (RUS, Ford Fiesta R5)  + 29,3 s 
3. Tomáš Kostka, Ladislav Kučera (CZE, Škoda Fabia R5)  + 1:26,0 min 
4. Roman Kresta, Petr Starý (CZE, Škoda Fabia R5)   + 1:29,6 min  
5. Marijan Griebel, Stefan Kopczyk (DE, Škoda Fabia R5)                 + 1:36,1 min 
6. Kajetan Kajetanowicz, Jaroslaw Baran (POL, Ford Fiesta R5) + 1:45,3 min 
7. Martin Koči, Filip Schovánek (SVK/CZE, Škoda Fabia R5)  + 2:19,3 min 
8. Pavel Valoušek, Veronika Havelková (CZE, Škoda Fabia R5)    + 2:24,1 min 
9. Nikolaj Gryazin, Jaroslav Fjodorov (LVA/RUS, Škoda Fabia R5) + 2:52,2 min 
10. Bruno Magalhães, Hugo Magalhães (PRT, Škoda Fabia R5) + 3:02,5 min  
 
26. Aleks Zawada, Grzegorz Dachowski (POL, Opel Adam R2) + 9:42,0 min 
38. Tibor Érdi, György Papp (HUN, Mitsubishi Lancer EVO X) + 13:44,1 min 
 
 
 
 
Ve Zlíně 27. srpna 2017                                               Petr ŘÍHA             
                                                                                  tiskové středisko 
                                                                            Barum Czech Rally Zlín 
 
 
 


